
              Forma patvirtinta Lietuvos Respublikos  

             kultūros ministro 2009 m. sausio 15 d. 

                     įsakymu Nr. ĮV-12 

                   (Lietuvos Respublikos  kultūros ministro 2010 m.  

                                   sausio 12 d.  įsakymo Nr. ĮV- 17 redakcija) 

 

 
 

MERKINĖS KRAŠTO MUZIEJAUS  

2017 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Veiklos sritis Buvo 

planuota 

Pasiektas rezultatas Atsakingas 

asmuo 

I. ADMINISTRACINĖ VEIKLA    

2. Muziejaus vidaus darbo tvarką 

reguliuojančių dokumentų 

rengimas (kokiu tikslu ir kada 

patvirtinti nauji dokumentai). 

x Rengti dokumentai įvairiais muziejaus veiklos organizavimo klausimais:  

metinis veiklos planas, metinis renginių planas, metinės veiklos ataskaita, statistinė 

ataskaita Lietuvos kultūros ministerijai, rengtas biudžeto projektas, projektų 

paraiškos, viešųjų pirkimų dokumentai, medžiagų nurašymo aktai, teiktos ataskaitos 

sodrai, vesti darbo apskaitos žiniaraščiai, nuolat komunikuota su buhalterija, 

Varėnos r. sav. Kultūros ir sporto skyriumi.  

 

Pasitvirtintos viešųjų pirkimų taisyklės, saugos instrukcijos (pravestas instruktažas 

darbuotojams), buhalterinės apskaitos vadovas.  
 

Išleisti 43 įsakymai veiklos organizavimo ir personalo klausimais; parengti ir išsiųsti 

28 raštai įvairioms įstaigoms įvairiais su muziejaus veikla susijusiais klausimais. 

Paruošti 56 medžiagų/inventoriaus nurašymo aktai.  
 

2017 m. muziejų paliko du darbuotojai, atėjo du nauji. Rengta dokumentacija šiais 

klausimais. 2017 m.  gruodį organizuotas viešas konkursas Vyr. fondų saugotojo 

pareigoms užimti.  
 

Rengta dokumentacija, organizuotas komisijos darbas. Dalyvauta darbo grupės 

pasitarimuose dėl V. Krėvės muziejaus renovacijos.  
 

 

Mindaugas 

Černiauskas 

 

2. Muziejinės veiklos sutarčių su 

Lietuvos ir užsienio 

organizacijomis rengimas (kokios, 

kada pasirašytos, trumpas 

apibūdinimas, galiojimo laikas) 

x Pasirašyta sutartis dėl „projekto Merkinės pilies ir dvaro teritorijos raidos 3D 

rekonstrukcijos” finansavimo su Lietuvos kultūros taryba. 

 

Pasirašyta sutartis su Varėnos r. sav. administracija kultūros reinginio „Leiskit į 

Tėvynę” įgyvendinimui. 

Mindaugas 

Černiauskas 

 



 

3. Projektinė veikla (projekto 

pavadinimas, kokiems fondams 

teiktos paraiškos, koks gautas 

finansavimas) 

4 2017 m. buvo parengtos ir teiktos 6 paraiškos:  

Lietuvos kultūros tarybai - 4; 

1. „Šokit trypkit mano kojelės“ (V. Krėvės-Mickevičiaus muziejaus parengtai 

edukacinei programai;  

2. „Merkinės pilies ir papilio istorinės raidos 3D rekonstrukcijos“;  

3. „Pokario epo keliu. Pažintis su Lietuvos partizanais (edukacijai)“;  

4. „Milžinkapio legenda“. Finansavimą gavo vienas projektas Nr. 2. 

  

Teikta paraiška „Geros valios“ fondui dėl skvero Merkinės žydų atminimui įrengimo 

prie Talmudo Toros pastato. Finansavimas taip pat negautas.  

 

Savivaldybės kultūros programai teikta 1 paraiška. Finansavimas gautas. 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Evelina 

Buržinskienė 

4. Muziejaus tarybos darbas 

(posėdžių skaičius, svarbiausi 

svarstyti klausimai ir priimti 

sprendimai) 

1 Muziejaus taryba formaliai nebuvo sudaryta, tačiau neformaliai darbas vyko.  Mindaugas 

Černiauskas 

 

5. Kiti darbai x Rūpintasi darbo priemonėmis muziejaus darbuotojams, projektų, kuriems gautas 

finansavimas, įgyvendinimu, koordinavimu, ataskaitų teikimu. Kaip ir kasmet 

muziejaus darbuotojai kūrė Merkinės seniūnijos kiemelio Grybų šventėje 

koncepciją, rūpinosi jos įgyvendinimu.  

Mindaugas 

Černiauskas 

II. MUZIEJAUS RINKINIAI: -   

1. Eksponatų įsigijimas x Muziejaus fondus papildė per 50 naujų eksponatų. Vyr. fondų 

saugotojas 

1.1. Rinkinių komisijos darbas (posėdžių 

skaičius, svarstyti klausimai) 

x  ”-“ 

1.2. Eksponatų įsigijimas (kokiu būdu, 

kiek, į kokius rinkinius įsigyta) 

x  ”-“ 

1.3. Ekspedicijos, išvykos (vieta, trukmė, 

dalyviai) 

x  ”-“ 

1.4. Kiti darbai x  ”-“ 

2. Eksponatų apskaita x  ”-“ 

2.1. Pirminė apskaita (išrašytų priėmimo 

aktų, įrašytų eksponatų į pirminės 

apskaitos knygas skaičius) 

x  ”-“ 



2.2. Inventorinimas (suinventorintų 

pagrindinio, pagalbinio fondo eksponatų 

skaičius) 

x  ”-“ 

2.3. Kartotekos (išrašytų kortelių skaičius) x  ”-“ 

2.4. Nurašymas, perkėlimas (kiek 

eksponatų nurašyta, perkelta ir kodėl) 

x  ”-“ 

2.5. Kiti darbai x  ”-“ 

3. Eksponatų apsauga ir priežiūra x  ”-“ 

3.1. Rinkinių tikrinimas (tikrintos 

eksponatų grupės, juose esančių 

eksponatų skaičius, tikrinimo rezultatai) 

x  ”-“ 

3.2. Konservavimas, restauravimas 

(nurodyti konservuotų / restauruotų 

eksponatų grupes, kiekį, užpildytų pasų 

skaičių), 

x  ”-“ 

3.3. Restauravimo tarybos darbas 

(posėdžių skaičius, svarstyti klausimai) 

x  ”-“ 

3.4. Eksponatų saugojimo sąlygų 

tikrinimas (nurodyti patikrintų saugyklų, 

salių kiekį, atliktus  pagrindinius 

priežiūros ir tvarkymo darbus) 

x  ”-“ 

3.5. Kiti darbai x Sudarytas pirminis Perlojos istorijos muziejaus eksponatų sąrašas (el. versija). Danutė 

Karalevičienė 

III. LANKYTOJŲ 

APTARNAVIMAS 

-   

1. Muziejaus lankytojai (pagal 

filialus, tikslines grupes) 

2500 Muziejus aplankė virš 4000 lankytojų.  

Iš jų 140 užsieniečių. 
 

Krėvės muziejų aplankė - 792 asmenys. 

Perlojos istorijos muziejų - 226 asmenys. 

Merkinės muziejų virš 3000 asmenų. 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Žygimantas 

Buržinskas, 

Evelina 

Buržinskienė, 

Danutė 

Karalevičienė, 

Marija Lūžytė, 

Monika Žėkaitė, 



2. Edukacinės programos (nurodyti 

tęsiamų ir naujų programų temas, 

kokioms lankytojų grupėms jos 

skirtos, kur ir kada vyko) 

 8 2017 m. be susipažinimo su pagrindine muziejaus ekspozicija muziejaus 

lankytojams siūlėme 8 pažintines edukacijas-ekskursijos:  

 

Merkinės muziejuje 

1. Pažintinė programa „Senojo miesto beieškant“ (dingęs senasis miestas), skirta 

visoms amžiaus grupėms.  

2. Laisvės kovos - pažintis su „Merkinės kryžių kalnelio istorija“ (suaugusiems ir 

vyresnių klasių mokiniams).  

3. „Įdomioji Merkinė: atrask pats“ (7-10 kl. mokiniams); 

4. „Partizano dienoraštis“ (skirta vyresnių klasių mokiniams ir suaugusiems); 

 

V. Krėvės muziejuje vykdytos šios edukacinės programos:  

1. Edukacinių renginių ciklas moksleiviams ,,Aš noriu kurti pats“(Skirta pradinių 

klasių moksleiviams, ikimokyklinio amžiaus vaikams, šeimoms).;  

2. Edukacinių renginių ciklas moksleiviams ,,Rašytojas V. Krėvė Lietuvos 

kultūriniame ir istoriniame kontekste“ (7-12 klasių moksleiviams).  

3. Skaitome V. Krėvę. ,,Antanuko rytas“ (Skirta: 5-6 klasių moksleiviams) 

4. Nagingam ir aitvarai padeda.  

 

Perlojos istorijos muziejuje: 

1. „Perlojos paslaptys: išgirsti ir pamatyti“ (skirta visoms amžias grupėms). 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Žygimantas 

Buržinskas, 

Evelina 

Buržinskienė, 

Danutė 

Karalevičienė, 

Marija Lūžytė, 

Monika Žėkaitė 

3. Pravesta eukacinių užsiėmimų, 

edukacinių programų dalyvių 

skaičius 

- Pravesta per 50 edukacinių užsiėmimų-ekskursijų.  

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavo per 850 asmenų.  

Mindaugas 

Černiauskas, 

Žygimantas 

Buržinskas, 

Evelina 

Buržinskienė, 

Danutė 

Karalevičienė, 

Marija Lūžytė, 

Monika Žėkaitė 

4. Muziejaus renginiai (nurodyti 

renginių pavadinimus, laiką ir 

vietą) 

10 1st Vilniaus chorinio dainavimo mokyklos „Liepaitės“ koncertas  

Merkinėje balandžio 1 d. 

2ndMuziejaus vakaras, pristatyta R. Griškevičienės poezijos knyga „Smilgų 

lopšinė“, įvyko indiškos muzikos koncertas (gegužės 19 d.);  

3rd „Gedulo ir vilties“ dienai skirtas renginys Merkinės kryžių kalnelyje  

(birželio 12 d.) 

4th Liepos 6 d. Prie Merkinės piliakalnio Dzūkijos piliakalnių paslaptys (liepos 

mėn.); 

5th Muziejų kelio renginys skirtas vienam iš Vasario 16 kūrėjų - J. Bakšio - 

Mindaugas 

Černiauskas 

 



atminimui. (rugpjūčio 20 d. paskaitą skaitė G. Lučinskas); 

6th Holokausto dienos minėjimas (Klezmerių muzikos festivalio renginys, dalyvavo 

A. Gotesmanas ir V. Labutis) (rugsėjo 17 d.); 

7th Merkinės seniūnijos kiemelio apipavidalinimas Grybų šventėje (rugsėjo mėn.); 

8th V. Krėvės gimimo metinių minėjimas memorialiniame muziejuje (spalio mėn. 20 

d.); 

9th Pėsčiųjų žygis V. Krėvės takais (spalio mėn. 21 d.); 

10th Perlojos istorijos muziejuje įvyko muziejaus draugų popietė „MUMS RŪPI 

PERLOJOS ISTORIJA“ (gruodžio 16 d.); 

Kalėdų eglės ir rotušės įžiebimas (gruodis); 

5. Muziejaus interneto svetainės 

plėtra (kas ir kaip buvo atnaujinta). 

1 2017 m. pavasarį veikti pradėjo nauja muziejaus svetainė adresu 

www.merkinesmuziejus.lt 

Svetainė sukurta muziejaus darbuotojų pajėgomis, tam neprašant papildomo 

finansavimo. Svetainėje lankytojas gali rasti aktualiausią informaciją apie muziejaus 

veiklą, planus, ataskaitas, įvykusius ar įgyvendinamus projektus, informaciją 

rekomenduojamas aplankyti vietas, bilietų kainas, čia pateikta daug įdomios 

istorinės medžiagos apie visą Merkinės kraštą. Svetainė nuolat atnaujinama ir 

papildoma. 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Žygimantas 

Buržinskas 

6. Fondų lankytojų aptarnavimas 

(nurodyti aptarnautų lankytojų 

grupes ir skaičių) 

- Muziejus atskirų fondų kol kas neturi. Jie lankymui nepritaikyti.  - 

7. Kita veikla - - - 

IV. EKSPOZICIJOS IR 

PARODOS 

-   

1. Ekspozicijų ir parodų teminių 

planų bei koncepcijų rengimas 

(pavadinimai, trumpas 

apibūdinimas) 

1 Parengta Perlojos istorijos muziejaus ekspozicijos atnaujinimo koncepcija. 

Dalyvauta konsultacijose dėl V. Krėvės-Mickevičiaus memorialinio muziejaus 

renovacijos. 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Žygimantas 

Buržinskas 

2. Atnaujintos ekspozicijos 

(pavadinimas ir vieta, nurodant 

filialą) 

- Tobulinta nuolatinė ekspozicija.  

3. Parodos muziejuje 

(pavadinimas, vieta, laikas) 

1 Muziejus turi nuolatinę ekspoziciją, keičiamoms parodoms muziejus neturi 

pritaikytų patalpų. 

Mindaugas 

Černiauskas 

4. Parodos kituose muziejuose ir 

institucijose Lietuvoje ir užsienyje 

(pavadinimas, vieta, laikas) 

- Nevyko. - 

5. Virtualios parodos 

(pavadinimas, tinklalapio adresas) 

- Muziejaus facebook paskyroje patalpinta daug įdomios, muziejaus eksponatus, taip 

pat su Merkinės istorija susijusios ir ją atspindinčios medžiagos. Fotografijos, citatos 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Žygimantas 



ir kt. Virš 100 pranešimų. Muziejaus tinklapyje parengta ir įkelta daug įdomios  

medžiagos apie Merkinės kraštą. 

Buržinskas 

6. Bendradarbiavimas su kitais 

muziejais (kokioms parodoms, 

kokių ir kiek eksponatų paskolinta) 

- Bendradarbiauta su JAV Holokausto memorialiniu muziejumi kuriant filmą apie 

Merkinės žydų genocidą 1941 m. rugsėjo mėn. 

 

Bendradarbiauta su Lietuvos nacionaliniu muziejumi „Lietuvos valdovų rūmais“ 

Jogailaičių kelio klausimu. 

 

Bendradarbiauta su Alytaus kraštotyros muziejumi rengiant jungtinę parodą apie 

Vasario 16-osios kūrėjus iš Dzūkijos. 

 

V. Krėvės-Mickevičiaus memorialinis muziejus pasiskolinęs 87 eksponatus iš 

Maironio lietuvių literatūros muziejaus. 

 

Merkinės muziejuje saugomi 37 Alytaus kraštotyros muziejui priklausantys 

eksponatai. Abiems muziejams teikta informacija apie eksponatų būklę. 

 

 

Mindaugas 

Černiauskas 

7. Kiti darbai - Sukurtas Merkinės pilies ir papilio teritorijos raidos 3D skaitmeninės 

rekonstrukcijos. Su rekonstrukcijomis galima susipažinti Merkinės krašto muziejaus 

internetinėje svetainėje. 

 

Mindaugas 

Černiauskas 

Žygimantas 

Buržinskas 

V. LEIDYBINĖ IR MOKSLINĖ 

VEIKLA 

- - - 

1. Katalogų, mokslinių ir kitų 

leidinių, įskaitant elektroninius, 

rengimas ir leidyba (autorius, 

pavadinimas, apimtis 

1 Išleisti du lankstinukai apie Merkinės krašto muziejus ir Merkinę.  

 

Muziejus taip pat prisidėjo prie V. Mockevičienės knygos „Šoka šarką ir genys“ 

leidybos. Knygoje pristatomi Dzūkijos kaimo autentiški vaikų žaidimai. 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Žygimantas 

Buržinskas 

2. Informacinių leidinių (bukletų, 

kvietimų, plakatų ir kt.) rengimas ir 

leidyba (kokiomis kalbomis) 

- Rengti skelbimai-kvietimai renginiams. Padėkos dalyviams.  

Maketavimo darbus atliko patys darbuotojai. 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Evelina 

Buržinskienė 

3. Publikacijų kultūros ir 

periodinėje spaudoje rengimas 

(autorius, pavadinimas, leidinys) 

- „Vazos namas Merkinėje: galimybė atgimti“, „Merkio kraštas“ (2017 02 21);  

„Vazos namas Merkinėje: galimybė atgimti“, „Lietuvos žinios“ (2017-01-31); 

„Vazos namas Merkinėje: galimybė atgimti“ „Alytaus naujienos“ (2017-02-21) (Nr. 

21); 

„Merkinė turi viziją“. (Merkio kraštas 2017 gruodžio mėn.); 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Evelina 

Buržinskienė 

4. Moksliniai tyrimai (temos) - Toliau dirbta LCVA ir LYA.  Mindaugas 

Černiauskas, 

Žygimantas 



Buržinskas 

 

5. Mokslinių straipsnių rengimas 

(autorius, pavadinimas, leidinys) 

- - - 

6. Mokslinių ir kitų konferencijų 

rengimas muziejuje (pavadinimas, 

vieta, laikas) 

0 2017 m. rugsėjo mėn. muziejuje įvyko Europos paveldo dienų renginys. Pranešimą 

apie Dzūkijos kultūrinį kraštovaizdį, jo kaitą, praradimus skaitė Merkinės krašto 

muziejaus mokslinis darbuotojas Žygimantas Buržinskas. 

 

2017 m. rugpjūčio mėn. Merkinės krašto muziejuje pranešimą apie dr. Juozą Bakšį 

skaitė kraštotyrininkas Gintaras Lučinskas. 

- 

7. Dalyvavimas mokslinėse ir 

kitose konferencijose ne muziejuje 

(tema, vieta, dalyviai) 

0 2017 m. kovo mėn. Mindaugas Černiauskas skaitė pranešimą Adolfo Ramanausko-

Vanago mokyklos mokiniams ir mokytojams apie Laisvės kovas Dzūkijoje. 

 

2017 m. spalio mėn. Evelina Buržinskienė skaitė pranešimą „Krėvė - tautosakos 

rinkėjas“ Merkinės V. Krėvės gimnazijoje organizuotoje konferencijoje „Vincas 

Krėvė nepriklausomybės priešaušryje“. 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Evelina 

Buržinskienė, 

Žygimantas 

Buržinskas 

8. Pranešimai mokslinėse 

konferencijose (autorius, 

pavadinimas, vieta) 

- - - 

9. Kiti darbai - Kaupiami muziejaus fondai, senosios fotografijos. Nuskenuota per 100 žmonių 

atneštų fotografijų į skaitmeninį muziejaus archyvą. Pradėta rinkti medžiaga 

Merkinės senųjų fotografijų albumui. 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Žygimantas 

Buržinskas, 

Evelina 

Buržinskienė 

VI. RINKINIŲ APSKAITOS 

KOMPIUTERIZAVIMAS IR 

EKSPONATŲ 

SKAITMENINIMAS 

- - - 

1. Kompiuterinė apskaita (nurodyti 

įvestų į muziejaus duomenų bazę 

įrašų apie eksponatus bei 

skaitmeninių vaizdų skaičių) 

- - . 

 

2. LIMIS (vykdyti  parengiamieji 

darbai) 

- - - 

3. Eksponatų skaitmeniniams -   

3. Suskaitmenintų eksponatų 

atranka (nurodyti prioritetinį 

kriterijų/-us: unikalumas, turinys ir 

vertė, fizinė būklė, amžius, rūšis, 

- - - 



tema, kt.) 

3.2. Suskaitmenintų eksponatų 

skaičius  

- - - 

3.3. Dalyvavimas skaitmeninimo 

projektuose (pavadinimas, 

partneriai, kt.) 

- - - 

4. Skaitmeninimo ir darbo su 

duomenų bazėmis gebėjimų 

ugdymas (dalyvavimas darbo 

grupėse, mokymuose) 

- - 

 

- 

5. Kiti darbai - - - 

VII. RYŠIAI SU VISUOMENE 

 

   

1. Informacija žiniasklaidai apie 

muziejų, jo rinkinius ir renginius 

(nurodyti parengtų informacinių 

pranešimų spaudai, radijo ir 

televizijos laidų, kuriose dalyvauta, 

skaičių) 

- • Sukurta muziejaus internetinė svetainė adresu www.merkinesmuziejus.lt 

• Rodytas aktyvumas socialiniuose tinkluose. Muziejaus veiklą sekančių asmenų 

skaičius nuo 1050 padidėjo iki 1500 sekėjų. Muziejus paskelbė čia daugiau nei 

100 pranešimų. 

• Vykdytos 4 tiesioginės transliacijos iš muziejaus renginių. 

• Parengti 4 str. spaudai.  

• Muziejus parengė ir išleido 2 muziejaus veiklą pristatančius lankstinukus. 

• Apie muziejų rašė „LRT“, „Delfi“, „15 min.“, „Alytaus naujienos“, „Giružis“, 

„Merkio kraštas“ muziejaus medžiaga naudojosi laida „Brydės”. 

• Youtube kanale paskelbta net 20 vnt. įv. pobūdžio filmų (anonsai, renginių 

akimirkos, interviu, V. Kaziuliono archyvo medžiaga ir kt.) 

• Dalyvauta turizmo parodoje „Adventur”, muziejus prisistatė Alytuje kasmet 

vykstančiame festivalyje „Jotvos vartai” 

 

 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Evelina 

Buržinskienė 

Žygimantas 

Buržinskas 

Marija Lūžytė 

Monika Žėkaitė 

2. Reklama (nurodyti projektus, 

kuriems buvo organizuotos 

specialios reklamos kampanijos ir 

jas trumpai apibūdinti) 

1 Vazos biusto projektas. Šio projekto įgyveninimui muziejus vykdė netiesioginę 

reklaminę kompaniją ir kvietė visus aukoti paminklui reikalingas lėšas. 

Reklamuotasi per facebook, str. spaudoje. 

Mindaugas 

Černiauskas 

3. Kita veikla x -  

VIII. METODINĖ VEIKLA    



1. Konsultacijos, metodinė pagalba 

įvairiais muziejaus veiklos 

kausimais (kam, kokiais klausimais 

buvo teikta) 

x Muziejus teikė informaciją Lietuvos nacionaliniam muziejui Valdovų rūmams apie 

Jogailaičių paveldą Merkinėje „Jogailaičių“ kelio projektui.  

 

Teikta metodinė pagalba Varėnos r. sav. administracijos Turizmo skyriui dėl turizmo 

infrastruktūros poreikių ir sprendimų Merkinėje ir kitose rajono gyvenvietėse.  

 

Teikta metodinė pagalba Lietuvos nekilnojamojo turto plėtros asociacijai/ atstovui 

Mindaugui Kubiliui, rengusiam Vazos namo įveiklinimo ir investicijų pritraukimo 

studiją. 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Žygimantas 

Buržinskas 

2. Metodinės medžiagos rengimas 

(tema, tikslinė grupė, sklaidos 

būdas) 

x - - 

3. Darbas su stažuotojais ir 

praktikantais 

x Teikta informacija studentei iš Japonijos apie muziejuje vykdomą apskaitos politiką. - 

IX. MUZIEJAUS 

DARBUOTOJAI 

   

1. Kadrų kaita (nurodyti priimtų / 

atleistų darbuotojų skaičių) 

x Darbuotojų prašymu iš darbo atleisti du darbuotojai, priimti irgi du. 

Visus metus muziejus neturėjo Vyr. fondų saugotojo. 2017 m. įvykus konkursui Vyr. 

fondų saugotojo pareigas priimtas asmuo eina nuo 2018 01 02. 

Mindaugas 

Černiauskas 

2. Kvalifikacijos kėlimas –

studijavimas aukštosiose 

mokyklose, dalyvavimas 

seminaruose, kursuose, 

konferencijose Lietuvoje ir 

užsienyje (programos, temos, vieta, 

dalyviai) 

x 2017 m. gegužės 4–5 Evelina Buržinskienė dalyvavo Anykščiuose surengtoje 

mokslinėje-praktinėje memorialinių muziejų konferencijoje „Memorialinis muziejus: 

kelias į knygas”. 

 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Evelina 

Buržinskienė 

3. Kita svarbi informacija apie 

darbuotojus (apdovanojimai ir kt.) 

x Žygimantas Buržinskas dėl savo indėlio į Lietuvos kultūrinį gyvenimą buvo atleistas 

nuo karinės tarnybos. 

- 

X. MUZIEJAUS PAGALBINIŲ 

PADALINIŲ VEIKLA 

- - - 

1. Archyvo ir bibliotekos darbas x Muziejus neturi tokių padalinių, tačiau sistemingai kaupia Merkinės kraštą ir 

Lietuvos istoriją pristatančias ir reprezentuojančias knygas (tiek skaitmeniniu 

formatu, tiek popierines).  

Mindaugas 

Černiauskas, 

Evelina 

Buržinskienė 

2. Ūkinė veikla (statybos ir 

remonto darbai, kiti ūkiniai darbai 

– apibūdinimas, rezultatai, 

finansinės išlaidos) 

x Ūkinė veikla vykdoma sklandžiai. Valomos muziejų patalpos, langai, spintelės, 

prižiūrima muziejų ir kryžių kalnelio teritorija. V. Krėvės-Mickevičiaus 

memorialiniame muziejuje prieš kūrenimo sezoną išvalyti kaminai; prižiūrėta 

krosnių būklė; rūpintasi pjuvenų briketų atvežimu ir sukrovimu. šildymo sezonu 

kūrentos krosnys; rūpintasi reikalingu inventoriumi, įvairių medžiagų bei raštinės 

Mindaugas 

Černiauskas, 

Evelina 

Buržinskienė, 

Danguolė 

Baliūnienė (iki 



reikmenų įsigijimu, kitomis reikalingomis prekėmis. Rūpintasi muziejaus 

kompiuteriais, jo eksploatacija ir tvarkymu. Atnaujintos antivirusinės programos, iš 

sutaupytų asignavimų įsigytos būtiniausios darbo priemonės: kompiuteriai, printeriai 

su skenavimo funkcija, du darbo stalai. Prižiūrėtas rašytojo V. Krėvės kapas. 

aptvarkyti savanorių kapai Perlojoje.  

2016-06-21), 

Rimutė 

Griškevičienė, 

Margiris 

Buržinskas 

3. Kitų padalinių darbas  x x - 

 

  

 
 

Direktorius   

               Mindaugas Černiauskas 
(Vadovo pareigos)       (parašas)           (vardas, pavardė) 

 

 

 

 

 2018-02-08 

 (Užpildymo data) 


